关于对“首届课程思政微课比赛”评审结果的公示

各学院、各独立研究院（所）、机关各部门、各教学辅助单位：

根据《山西师范大学课程思政建设实施方案》（晋师党字〔2020〕80

号）和《关于举办“首届课程思政微课比赛”的通知》（教务处[2020] 40

号）的具体意见,  经个人申报、学院推荐、教务处组织相关专家评审，“首

届课程思政微课比赛”共评出一等奖 4名，二等奖 8名，三等奖 16名（评

审结果见附件），现予以公示。

公示期：11 月 24 日——11 月 30日

公示期内，如有异议，请向教务处反映并提交书面材料。

联系人：黄晓敏

联系电话：2051073

                                                                  教    务    处

2020年 11月 24日

山西师范大学“首届课程思政微课比赛”评审结果

作品编号 学    院 参赛教师 作  品  名  称 分  组 获奖等级

5 文学院 赵晨霞 从“贼民之主，不忠”看“仁” 第一组 一等奖

54 体育学院 王彤 知行合一，锻造体育精神 第二组 一等奖

11 历史与旅游文化学院 霍斌 开放包容的丝路精神--以唐朝为例 第三组 一等奖

36 美术学院 刘昂 初心与使命—疫情影响下的设计思考 第四组 一等奖

41 音乐学院 曹霞 进行曲风格歌曲织体学习中蕴含的民族精神 第一组 二等奖

45 戏剧与影视学院 简超辉 专题纪录片的拍摄--以非遗传承人为例 第一组 二等奖

14 历史与旅游文化学院 王俊娜 两河流域文明的产生 第二组 二等奖

78 地理科学学院 赵峰侠 盐碱地上建起“社会主义新农村” 第二组 二等奖

35 外国语学院 邓琳 Heroes among us  我们身边的英雄 第三组 二等奖

83 地理科学学院 张冬华 抗震救灾 众志成城 第三组 二等奖

8 社会学与法学学院 韩卫平 法律是什么 第四组 二等奖

84 食品科学学院 张秀红 学习白酒酿造工艺，感受大国工匠精神 第四组 二等奖

13 历史与旅游文化学院 卫俊杰 有限理性理论 第一组 三等奖

25 经济与管理学院 卫红丽 当代中国经济发展初始条件 第一组 三等奖

61 物理与信息工程学院 周祥楠 自由膨胀的不可逆性 第一组 三等奖

69 化学与材料科学学院 张婷婷 化学平衡状态 第一组 三等奖

10 社会学与法学学院 袁蓥 诚实信用原则 第二组 三等奖

34 外国语学院 王艳 志不求易者成，事不避难者进 第二组 三等奖

作品编号 学    院 参赛教师 作  品  名  称 分  组 获奖等级

42 音乐学院 乔萍 雪山魂塑 第二组 三等奖

86 食品科学学院 李桂峰 健康中国,科学膳食 第二组 三等奖

3 文学院 段俊 《围城》的哲理意蕴 第三组 三等奖

63 物理与信息工程学院 赵青云 基于自动控制原理的思政教育 第三组 三等奖

75 生命科学学院 王永吉 大气污染及其防治 第三组 三等奖

87 食品科学学院 崔美林 噬菌体侵染实验 第三组 三等奖

4 文学院 李晓敏 《泷岗阡表》书写艺术 第四组 三等奖

12 历史与旅游文化学院 王玉来 《汉书·张骞传》与丝绸之路的开拓 第四组 三等奖

28 经济与管理学院 武文英 中国特色社会主义公共财政是公共性与人民性相统一的财政 第四组 三等奖

88 食品科学学院 田晓琳 毒物与毒性 第四组 三等奖

说明：

    1.共收到各学院推荐作品 89 个。

    2.分四组评审，每组评审专家由两位教学指导委员会委员和一位马克思主义学院推荐教师组成。

    3.每组评出一等奖 1 名、二等奖 2 名、三等奖 4 名。

    4.获奖率 32.6%。